
日介支専協第 4-0195号 

令和４年９月 21日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

全国生活協同組合連合会 全国労働者共済生活協同組合連合会 社会福祉活動等助成事業 

「ＩＣＴ活用で変わる！介護支援専門員の仕事のかたち 

～サービス生産性向上に活かすには～」セミナー開催の 

ご案内および周知のお願い（ご依頼） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当協会では、全国労働者共済生活協同組合連合会及び全国生活協同組合

連合会の社会福祉活動等助成事業の助成金を受け、居宅介護支援事業所において、ＩＣＴ

化を進める際の考え方、国の施策や具体的な取組事例等の発表を通し、今後の介護業界の

ＩＣＴ化に伴う業務環境改善を促進することを目的に、Web セミナーを開催することとな

りました。 

つきましては、下記のとおり、開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知にご協力いただきたく

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．研修会名 ：ＩＣＴ活用で変わる！介護支援専門員の仕事のかたち 

～サービス生産性向上に活かすには～  

２．開催日時 ：令和４年 11月 12日（土）13：00～16：30 

３．会  場 ：オンライン環境のある場所（Web） 

４．定  員 ：300名 

５．対  象 ：介護支援専門員や介護職に従事されている方 

６．参 加 費 ：無料 

７．申込期間 ：令和４年９月 26日（月）～10月 26日（水） 

８．申込方法 ：当協会ホームページの「アンケート」からのお申し込み 

 ※電話、FAXでのお申し込みは承っておりません。 

※その他詳細は、別添のプログラムをご参照ください。 

以上 
 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：口野沙和・佐藤里美 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


